Ne aliquis beneficium, consequatur, si quis vi, vel fraude, & mendacis impediat, an teneatur ad restituendum. *t. 7. r. 48. §. 2. in fine. p. 176*

Et quid, si non fraude, vi, vel mendacio, sed blanditiis, precibus & suasionibus, vel munieribus, hoc impedit; etiam si cum odio, inuidia, & ex malo anima

Kk 2 hoc

Index

- 1602
- hoc ab aliquo efficeretur, an peccet mortaliter, sed non tenetur ad restitutionem ibid. §. 4 & seqq. & melius & late in t. 49. §. 0 & §. 1. p. 178. & 179
Besia.
- * Vide verb. *Amicus, Aspicere, Bellua, Brutum, Membrum, Natura.*
- Bibere.
- Bibentes absque necessitate, sed solum ad voluptatem caprandam, an peccent venialiter, tr. 10. resol. 1. 1. §. 1. pag. 199
- * Vide verb. *Aqua, Ieiunium, Infirmitas, Parvitas materie.*
- * Vide verb. *Beneficium, Corrapeor, Impedire, Officium, Vergo.*
- Blasphemis.
- Blasphemia inaduenteretur dicta ab eo, qui prauam consuetudinem blasphemandi habet, an sit peccatum mortale, etiam si fiat ex motu irae repentino, aut ex affectione nimia ad tem aliquam, t. 4. r. 65. §. 1. p. 80
 Et quid, si non ex praua consuetudine Blasphemia profatur, ibid. §. 2. p. 81
- Bona temporalia.
- De bonis disponere, an possit ultimus vocatus, quando dubitatur an fideicommissum expiret, t. 2. r. 16. §. 1. p. 27
 Si bonis priuare aliquem testis falsus, & accusator falsis calumnias in iudicio conantur, an licet eos occidere, t. 5. r. 28. §. 1. p. 104
 Pro bonis propriis defendendis an licitum sit occidere iniuram? Et in hoc licitum sit Clericis. Et quid de Religiosis, tr. 5. r. 29. §. 1. p. 105
 Vbi aliqua alia contingentia in dicto casu. Ibid. & in r. 30. §. 1. & 32. p. 105. & 106
 Bona incerta, qua ex iusto contractu debebantur, possunt post diligentem inquisitionem ab ipso debitore recineri, t. 7. r. 23. §. 10. p. 159
 Et quid, si bona fuerint incerta per iniustitiam acquisita, an piis operibus, & pauperibus restituui deberentur, ibid. §. 7. & seqq.
 Bonorum incertorum debitor potest ex eis Capellam, aut Hospital, vel Monasterium insituere, tr. 7. res. 24. §. 4 p. 160
 Bonorum incertorum inuentor potest ea sibi retinere, & non tenerur ex distribuere pauperibus. Ibid.
 Vbi, quid si bona absolute certa sint, & incerta secundum quid, ignoratur tamen, quibus determinate pertineant, an necessario inter illos diuidenda sint, §. 6. pag. 161
 An sit satis probabile bona incerta non esse pauperibus distribuenda, sed posse illa inuentores retinere, nec siue inanima, siue animata sint non tenetur Cruciatæ, aut Religionibus Trinitatis, vel B. Mariae de Mercede restituere, quamvis excommunicationis penam ferat Cruciatæ, &c. contra detentores huiusmodi bonorum, t. 7. r. 25. §. 8. p. 162
 Vbi proponitur Regula generalis, scilicet, quod quando bona incerta sunt iuste acquisita, debentur piis operibus; quanto autem sunt iuste occupata, ut sunt inuenta, post diligentiam factam potest sibi reservare, et in intentione redeundi ea Domino, si compareat intra legitimum tempus.
 De bonis incertis illicite acquisitis an Reges, & Principes possint compensationem facere, vel an haec compensatio ad Pontificem pertineat? tract. 7. res. 26. §. 1. Ibid.
 Et quid, si Pontifex hoc non prohibeat, ibid. §. 5
 Vbi an Hispani, & corum successores, qui iuste bello contra Regis Catholici instructionem obtinuerunt bona, aut retinent oppida, an poruissent, & possint cum Rege facere compensationem. §. 4
 Bona possessa à Turcis an licet euilibet Christiano sibi surpare, & cum aliquibus limitationibus sine aliquo
- onere restitutionis, t. 7. r. 28. §. 1. p. 170
 Bona multa quidam vir Nobilis possidebat dubitamus sua, an teneatur illa restituere, t. 7. r. 40. §. 1. p. 171
 Et quid est agendum si in qualiter dubitet, & magis inclinet in eam partem, vt bona sit aliena, t. 7. r. 41. 42. & 43. p. 173. & 174
 Vbi aliqua contingentia in dicto casu & dubio. Si bona hereditaria non sufficient ad solvenda debita, an possint admiri, & deduci expensæ necessitatis ad finis debitoris iam mortui, t. 8. r. 14. §. 1. p. 192
 * Vide verb. *Amicus, Appicare, Defendere, Hoc.*
 Bonum.
- Si bona consequentia quis non per vim, & fraudem, sed per preces, aut aliter illicite impediuit quicquam idoneum; quod bonum principalius institutum est in singulorum utilitatem, cuiusmodi sunt ararium publicum, montes pietatis, piaz fundationes, &c. anteteneatur ad restitutionem, t. 7. r. 48. §. 1. p. 176
 De bono alterius tristari, quia tibi propria bona diminuit, an sit mortale peccatum inuidia ex genio suo, t. 10. r. 6. §. 1. p. 198
- Brutum.
- Brutorum conficitio leuiter partum obscuratum, & similium an sit peccatum mortale, t. 3. r. 17. §. 1. p. 8
 Qui brutorum membra conficitur sine vila delatione, sed solum ex curiositate insipienti semet, a peccat mortaliter, t. 6. r. 18. §. 1. p. 144
 * Vide verb. *Animal, Bellua.*
- Bulla Cruciate.
- Per Bullam Cruciatæ an possit commutari votum Religionis D. Iacobi, Alcantara, Calatrava, non vero Religionis D. Ioannis, t. 1. r. 11. §. 5. p. 8
 Quando per Bullam Cruciatæ commutantur, vota, a commutari possunt in aliud minus, tr. 4. res. 77. p. 88
 * Vide verb. *Bona temporalia.*
- Cenans, Cenare.
- Cenans in die Louis, & dubitans, si sit transactum dia nox, an possit adhuc edere carnes, t. 1. r. 3. §. 1. p. 23
 Si quis cenat eo fine, ut sequatur pollutio nocturna peccet contra temperantiam, quamvis non peccat contra illam cenando, &c. t. 7. r. 18. §. 3. p. 157
 Calix.
- * Vide verb. *Adimplere, Promittere.*
 Calumnia, Calumniator.
- Calumniatorem occidere an licet aliquando Religionis grauia crimina de sua Religione spargentem, t. 5. r. 1. §. 1. p. 97
 Ideo est de Clerico, & Religioso in singulari. ibid.
 Qui calumnias falsis opprime aliquem conatur in iudicio in causa magni momenti, vel infamate, sufficiere, an licet clam eum occidere, si evadendi alii via non adsit, t. 5. r. 26. 27. & 28. p. 103. & 104
 Qui calumnias falsis vellet te apud consanguineum infamare ne tibi hereditatem relinguat, an possit cum occidere, t. 5. r. 28. §. 3. p. 105
 * Vide verb. *Euadere, Tassis.*
 Campana.
- Campanas pulsare in signum, quod aliquis malefactus mane sit furca suspendendus, an sit licitum, t. 8. r. 3. §. 1. p. 189
 Canonicus.
- Canonicus, si non elegit sepulendum, an sit sepelendum in Ecclesia Cathedrali, vel in Parochia, t. 8. r. 10. §. 1. p. 192
 Capella.
- * Vide verb. *Bona temporalia, Electores.*
 Capere.
- * Vide verb. *Libatores, Savellices.*
 Capitulum.

Rerum Notabilium.

* Vide verb. *Servandum, Statutum.*
Capere, *Captus.*

Si captus iurasset Infidelibus apud quos iniuste detinetur, se in sua libertatis premium daturum mille aureos, an tale iuramentum non sit relaxandum, t. 4. r. 54. §. 2. p. 74

Idem est, si iurasset se illuc redditum, ibid.

* Vide verb. *Bona temporalia, Christianus, Ignorare, Inno-
cens, Index, Latro.*

Carcere.

In carcere homo detentus, & existimans peccare non audiendo Missam, nequaquam peccare, t. 2. r. 20. §. Sed ego. Post medium, p. 29

Ad carcere iniustum redeundi iumentum praestitum an obliget, t. 4. r. 52. §. 1. p. 72

Et quid de carcere iusto, ibid. §. 4. p. 73

In carcere iniusto detentus, & iam mane damnandus ad mortem, si alia via non potest euadere, an possit, ut fugiat, carceris custodem occidere, t. 5. r. 45. §. 1. p. 112

A carcere liberare an quis teneatur detentum iniuste ob falsam recti depositionem ab illo resistentia tamen inferenda ministris iustitia, t. 1. r. 12. §. Sed negatiuum, inter medium, & fin. vers. *Quamuis*, p. 200

Carere.

* Vide verb. *Altus, Sepultura.*

Carnes.

Qui de carnium esu in mente concepto perinde, ac si eas te ipsa comedeter in die Veneris delectetur sensibili delectatione, an peccet mortaliter, t. 10. r. 10. §. 1. p. 199

* Vide verb. *Animal, Carthusianus, Comedere, Coquus,
Edere, Parvitas materie, Quadragesima, Votum.*

Carthusianus.

Carthusianus an teneat in periculo mortis abstine-
re ab esu carnium, t. 5. r. 57. §. 3. p. 118

Vbi an medicus, vel alias qui Carthusiano agrotan-
ti, & inciso preberet cibos ex carnibus, an peccet?

Catus.

Dubius an Castitatem independentem à Religione
vouerit, an teneatur illam seruare, t. 4. r. 26. §. 1. & seq.
pag. 58

Castitatis votum, vel non nubendi factum à proclivi
in Venerem, an valeat, t. 4. r. 37. §. 1. p. 63

Et an in tali voto Episcopus dispensare possit, quia
tale votum alternativum est, ibid.

Et quid, si votum non obliget precise ad materiam
reuelatam, ex vouentis electione, sed quia pars distinc-
tionis non reservata est impossibilis, ibid. §. 2

Castitatis votum, vel Religionis factum ab eo, cui fa-
lubrius est matrimonio ob suam incontinentiam
an sit validum? Idem est de vouente non nubendi,

t. 4. r. 38. §. 1. p. 64

Et an talis sine villa dispensatione possit matrimo-
nium inire, ibid. §. 2

In Castitatis perpetuo voto an in casu magna necessi-
tatis possit Episcopus dispensare, sed non regulares,

Vbi pro praxi aliquid casus, ibid. §. 3

Pro Castitate seruanda an possit aliquis excusari ab
homicidio iphius, praesertim in aliquo casu? Et pro
praxi dictae questionis specialis, & notabilis casus,

t. 5. r. 49. & 50. p. 114

* Vide verb. *Animus, Certum, Dispensare, Dubium, Pro-
mittere.*

Castrare.

Castrare filium an possit pater, consentiente filio, vt
voce & canta Ecclesiae deseruia, t. 5. r. 58. §. 1. &
seq. p. 118

Castrare scipsum non solum licet ad suauitatem vocis
conseruandam, sed ad vincendas, tentationes carnis.
t. 5. r. 60. §. 1. p. 119

Casus.

Casus aliqui reprobantur, in quibus homo non tenetur

exponete propriam viciam pro salute spirituali pro-
ximi; & alij casus proponuntur, in quibus tenetur.
t. 10. r. 2. & 3. p. 196. & 197

Catus referuatus.

* Vide verb. *Bellua.*

Catus occur. temp. mortis.

* Sup. his verbis in Indice primo huius tom. 8. ex tr. 8.
De casibus occurribus tempore mortis. Lege om-
nes eius questiones?

* Vide etiam in hoc indice verb. *Articulus mortis, Mors
Catapulta.*

* Vide verb. *Vendens.*

Cathedra.

* Vide verb. *Dignior, Electores, Impedire.*

Cathedralis Ecclesia.

* Vide verb. *Ecclesia.*

Causa.

Qui in causa magni momenti in iudicio conatur ca-
lumniis aliquem opprimere, infamare, aut interfice-
re, an licet cum clam occidere, tr. 5. ref. 26. 27. & 28.
p. 103. & 104

Si causam filiarum mulier male à marito tracta-
retur, an licet at matri optare mortem filiarum, &c.
t. 3. r. 56. §. 1. p. 117

Qui causa fuit, hortatu suo, vt maius damnum infor-
meretur, quid restituere teneatur, t. 7. r. 27. §. 4. p. 163

Et quid, vt citius suraretur, t. 7. r. 28. §. 1. ibid.

Si propter causam aliquam iustum Parentes diuines
exponant filios Hospitali, an teneantur restituere
expensas factas circa eorum nutritionem, t. 7. r. 47.
§. 1. & seqq. p. 175

Qui sine causa iusta occultum crimen manifestauit,
vti, vel duobus viris prudentibus, quos scit non euul-
gaturos, an peccet mortaliter, & teneatur ad restitu-
tionem famae, t. 7. r. 63. §. 1. & seqq. p. 185

Et circa hoc lege etiam r. 4. & 65. vbi aliqua contin-
gentia in dicto casu, p. 185. & 186

Multa causa proponuntur excusantes à restituzione
famæ, & pro praxi hic nouem, causæ assignantur.
t. 7. r. 66. §. 4. & seqq. p. 187

In causa propria mutus scripto consulens an peccet,
t. 9. r. 4. §. 1. p. 193

* Vide verb. *Advocatus, Amphybiologia, Appellatio An-
thoritas, Cognoscere, Commisare, Constatandum, Effec-
tus, Differre, Erediti, Factum, Ingredi, Index.*

Censura.

Censura non incurritur, nisi quando non erat. tr. 2.
r. 22. §. Addo, cursum in principio, p. 30

In censuram Canonis incurrit, qui percutit Clericum
mortuum, t. 6. r. 6. §. 1. ad medium, p. 137

* Vide verb. *Percutere.*

Certiiorare.

* Vide verb. *Monere.*

Certum.

Cerrum de voto, dubius autem de qualitate an teneat
ad strictiorem? Vbi pro praxi aliqui casus, t. 4.
r. 2. §. 1. p. 57

Qui certus est vouisse Castitatem, aut Religionem:
aut inter duas Religiones ad strictiorem, vel in
strictam, dubitat tamen utrum harum partium vo-
uerit, an teneatur ad minorem, t. 4. r. 27. §. Verum, pau-
lo post initium, p. 58

* Vide verb. *Abstinere, Animus, Dubium, Intentio, Pra-
mittere.*

* Vide verb. *Pollutio.*

Chirurgus.

Chirurgus expertus dum medetur pudenda feminina-
rum in pollutionem assentire, an poterit se sali pe-
riculo obiciere, t. 8. r. 10. §. 8. p. 141

Et quid, si cum determinatione non consentendi tali
periculo se obiciat, ibid.

Chirurgo non ostendere verenda in periculo mortis
an licet scemina etiam ignobili, t. 8. r. 2. §. 1. p. 189

Kk 3 *Vida

Index

- 1600
- * Vide verb. *Femina.*
- Chorea.*
- Si in Choris publicis mulier seit se tangi ab aliquo intentione mala, si tactus sive ex suo genere licet, ut consortio manuum in Choris, non peccat admittendo illos coram aliis. t.6.r.12. §.5.p.142
- * Vide verb. *Abeisse.*
- Christianus.*
- Christianus seruus, qui iniuste detinetur à Turcis, non solum possit fugere, sed etiam sive belli possit subripere quæcumque voluerit, ex tacito sui Principis contentu. t.7.r.3. §.3. p.171
- * Vide verb. *Bona temporales, Captus, Consensus, Emerere, Vsurpare.*
- Cibus.*
- * Vide verb. *Carnes, Carnifex, Caribianus, Concedere, Edere, Eius, Indiger, Necessitas.*
- Cicatrix.*
- Pro cicatrice ex vulnera facta ab aliquo an sit facienda aliqua restituenda ante iudicis sententiam. t.5.r.78. & 79. §. Notandum est p.128
- Circumstantia.*
- * Vide verb. *Conscientia erronea, Copula, Limitare, Mutare.*
- Civile.*
- * Vide verb. *Appellatio.*
- Civitas.*
- * Vide verb. *Custos, Iuramentum, Pratores, Statutum.*
- Clamare.*
- Clamare non tenetur mulier vi oppressa ad evitandam mortem, infamiam, &c. etiam si adhuc periculum consentendi in copulam carnalem. t.6.r.5. §.1. p.137
- * Vide verb. *Corruptio, Fur, Puer,*
- Clericus.*
- Clericus an teneatur fugere, & non occidere alium pro defensione honoris. t.6.r.1. §.1 & seqq. p.91
- Clericus potest fugere cum possit, si occidat inusitatum, an teneatur ad restitucionem. t.5.r.64. §.1. p.122
- Si Clericum aliquem determinatum quis intendat occidere, aut enormiter percutere, & eis trans alium etiam Clericum percuteret, vel occideret, an illa occasio, vel periculio enormis non sit reseruata. t.5.r.91. §.2 per totum p.132
- * Vide verb. *Aggressor, Alapa, Bona temporalia, Calumniantor, Censura, Ecclesiasticus, Defendere, Fufus, Inusitatus.*
- Cliens.*
- Clientibus occisi an homicida teneatur restituere damnum per accidentis illis sequutum. t.5.r.74. §.2 p.126
- Coactum.*
- * Vide verb. *Animus, Iurare, Latro, Metus, Relaxare.*
- Coalescere.
- An coalescant in unum parva materie diversorum praecipitorum vel diversorum votorum pro eodem die, & faciant quantitatem notabilem mortaliter peccaminosam? Vbi aliqui casus pro praxi. t.5.r.2 & 3. p.31. & 32
- Cocus.*
- In indice primo huius tom. 8. ex Tract. 9. de cœcis lege pauas quæstiones sup. hoc verbo *Cucus* in 12. rel. dicti tractatus, p.193. & seqq.
- Cogere.*
- Cogere an possint surdus & mutus, per iudicem ad respondendum per scriptum super delicto, si sciant scribere. t.9.r.11. §.1. ibid.
- Cogitatio.*
- * Vide verb. *Latro, Malefica.*
- Cogitatio.*
- In cogitationibus Veneris, an sit peccatum mortale, si voluntas non consentiat positiuè, nec etiam positiuè dissentiat, tantum permissum quis se habeat?
- Cognatus.
- Sic cognatos intra tertium gradum non habeat occidens, an interfector teneatur ad aliquam restitucionem. t.5.r.71. §.1. p.125
- Cognoscendum, Cognoscere.*
- Cognoscendum quomodo sit, quando in aliquo percepto datur, vel non datur patuitas materia. t.1.r.3. §.1. & seq. p.31
- Ad cognoscendam iustum causam pro communione votorum quidam Confessarius scriptulis crucibatur. Vbi pro praxi aliqui casus. t.4.r.7. §.1. p.87
- Cognoscere an possit index laicus de nullitate relationis instrumenti ab Ecclesiastico iudice concessa. t.4.r.8. §.1. p.90
- Qui cognovit secretum alterius per iniuriam, si covaratur in fauum commodum cum incommode alterius, aliquando non tenetur ad restitucionem. Vbi pro praxi curiosus casus. t.7.r.4. §.2. Duae decim. p.176
- * Vide verb. *Bellua, Detinere.*
- Cohabite.*
- Si cohabitent vir, & feminæ cum manifesto periculo internæ libidinis, & separari non possunt sine ingenti periculo mortis, infamiae, vel scandali, an licitum vna permanere cum eo periculo, &c. t.6.r.14. §.3. pag. 136
- Collim.*
- * Vide verb. *Aspicere.*
- Collatio.*
- Collatio facta digno, omisso dignior, an in foro extra non sit nulla, & subceptitia, quando prouiso sit per concursum, & conquerente dignior, an debeat vocari dicta collatio facta digna. t.7.r.54. §.2. p.120
- Collegeum.*
- * Vide verb. *Seruandum.*
- Collocare.*
- * Vide verb. *Altare.*
- Comedens, Comedere, &c.*
- Qui comedendi lactescia in diebus ieiuniorum prælegium habet, an possit comedere saginam, t.5.r.13. §.5.p.33
- Comedere sub culpa mortali an teneatur condemnatus ad mortem famis, non obstante Superioris præcepto de non comedendo, etiam si iurasset se abois oblatos non manducaturum. t.4.r.52. §.4. & 5. p.73
- Qui comedere carnes toro anno diebus prohibitis obmetum mortis aliqui iurauit, an debeat, vel possit dicendum iuramentum seruare, cessante metu? tract. 4. r.55. §.4. p.75
- Si comedederet infirmus rem nocuum putans, vel non aduertens, quod ei nocebit, an peccet mortaliter imo etiam si credat, quod ob id euuenit ei aliquod nocumentum, sed non magnum. t.8.r.1. §.2. p.158
- Comedentes absque necessitate ob solam voluntatem captandam, an saltem venialiter peccent. t.10.r.11. §.1. pag. 199
- * Vide verb. *Accubans, Altus, Carnes, Edere, Eius, Infimus, Veniens.*
- Commisarius.*
- * Vide verb. *Minister, Statuum.*
- Committere.*
- An committat nouum peccatum mortale per quodlibet nouum furtum, qui post quantitatatem notabiliter addit alia furta parva. t.7.r.6. §.1. & seqq. p.149
- Si committat moribundus vxori, vel filio, aut alteri electionem sua sepultura, an talis electio fieri debeat eo viuente. t.8.r.13. §.1. p.192
- Si committendi omnia peccata venialia quis voluntatem habet, an peccaret mortaliter. t.10.r.4. §.1. p.197
- Quis committit homicidium, ob cuius delictum alius, cui imponitur per errorem, puniatur, an teneatur ad restitucionem. t.7.r.18. §.6. p.157

Rerum Notabilium.

Et quid, si in eum finem, ut alter puniretur, commisit homicidium, vt, v.g. si interfecit illam cum gladio alterius, & data opera relinqueret gladium, ut agnosceretur esse alterius, & propterea alter conainceretur de delicto, an tunc teneatur restituere damnum, &c. ibid.

* Vide verb. *Copula*.

Commodatum.

In commodato praestanda est leuissima culpa. t. 3. r. 28.
§. 13. p. 47

Commodum.

* Vide verb. *Cognoscere*.

Communio Sacra, &c.

Communionem quis voverat singulis Festiuitatibus Annunciationis B. Mariæ, sed Festum illud incidit Feria sexta Hebdomeadæ Sanctæ, an teneatur in illa die sacram synaxim sumere. t. 4. r. 40. §. 1. p. 69

Communionem sumere in feria sexta Parasceues, an sit licitum. ibid. §. 2

Si non communicasse aliquem in Paschate publicè confest, si moritur, an debet sepeliri in loco sacro. Et quid, si hoc occidit. t. 3. r. 4. §. 1. p. 19

Communare, Communatio, &c.

An communetur omnia vota in votum solemne Religionis. t. 4. r. 69. §. 1. p. 83

Post communionem alicuius voti, an licitum sit videnti redire ad prius votum, etiam si communatio fieret in melius. t. 4. r. 75. §. 1. p. 87

Et quid, si vovens acceptavit communionem in melius. ibid. §. 4

Qui ex communionibus aliquam elegit, & aliis renunciavit, an possit redire ad prius votum, vel ad alias communionem. t. 4. r. 76. §. 1. ibid.

Commutans Sacerdos votum in æquale sine iusta, & legitima causa an peccet mortaliter, vel tantum venialiter. t. 4. r. 77. §. 3. p. 88

Et quid, si virtute Cruciate, vel Iubilæi faciat Confessarius communionem, an possit commutare vota in aliquid minus. ibid. §. 5

Circa communionem vororum aliqua practicabilitas & octo casus pro praxi. t. 4. r. 78. §. 1. & seqq. p. 88. & 89

* Vide verb. *Acceptatio, Authoritas, Bulla Cruciales Dabium, Episcopus.*

Comparens, Comparare.

Si compareat verus Dominus, an pauperes qui res aliquas inuentas accepertunt pro elemosyna, teneantur illas restituere. t. 7. r. 24. §. 1. p. 161

Comparante Domino, an professor bona fidei, adhibita diligentia, si maneat adhuc dubius, an res sic aliena, impostorum teneatur eam restituere. t. 7. r. 43. §. 4. p. 174

Et quid est faciendum, si spes mortalis non est, ut verus Dominus compareat. ibid. §. 5

Et quid, quando probabilis spes est Dominum comparandum. ibid.

* Vide verb. *Appicare, Dominus, Dubium, Posseſſor.*

Compellendum.

Compellendus, an sit homicida restituere, licet ex re tutione constitutatur in graui necessitate. Et quid, si constitutatur in extrema necessitate. t. 5. r. 8. §. 1. p. 129

Et quid, etiam si haeres occisi esset etiam in graui necessitate, ibid.

Compensatio.

Compensationem occultam, an possit facere de re, qui probabiliter putat rem esse suam, etiam si probabilitate teneatur ab altero, si ius suum defendere non possit coram iudice. t. 2. r. 29. §. 1. p. 20

Et quid, si probabilitas est rem esse illius, qui illam possidet. ibid. §. 2. p. 21

Compensate se sibi occulte ex bonis debitoris aliquis non potest, nisi debitum ipsum certum sit. tract. 2.

* ref. 1. 3. §. 2. *Confirmatio*, p. 27

Compensationem occultam sibi facere an possit ille, cui facta est promissio interna. t. 4. r. 4. §. 1. p. 49

Compensatio nulla pecunia secundum se facienda est ante iudicis sententiam pro cicatricis deformitate membra, immo ipsius vita iactuta. t. 5. r. 79. §. 1. *Notandum* est. p. 128

Compensare pecunia, vel tatis facere ante iudicis sententiam, an teatatur, qui famam iniuste ablatam non directe, nec diligenter restituere possit. ibidem. §. 1. *Vnde.*

Compensare pecunia famam an teneatur, si infamator non possit famam restituere? Et an infamatus in dicto casu possit dicta compensatione facere ex debito pecuniorum infamantis. t. 7. r. 65. §. 1. & seqq. pag. 186

Compensatione vel an possint, qui se mutuo infamant; dummodo infamia non sit æqua's, & non oriatur scandalum; vel si vnu vellet alteri famam reddere, an tunc etiam alter teneatur ipsi restituere. ibid. §. 1. *Notandum* est secundo.

* Vide verb. *Bonatemporalia, Hispanus.*

Componere.

Componere partes, an debet iudex, quando res diuidi non potest, & sunt probationes æquales ex parte facti. t. 1. r. 22. §. 2. p. 14

Conari.

* Vide verb. *Calumnia, Causa, Fœmina, Fricatio, Satellites.*

Concedere, Concessio.

* Vide verb. *Renocare, Rex, Tabula.*

Concio, Concionatores.

Si concionem nunquam, vel raro Parochius ad populum habet, an peccet, etiam si in sua Parochia non desint concionatores. tract. 10. ref. 15. §. 1. & seqq. pag. 202

Concludere.

Dubius an concluderet suum suffragium rem iniustum, an teneatur ad restitutioinem, licet alioquin peccauerit. t. 2. r. 18. §. 1. p. 27

Concubinatum.

* Vide verb. *Ailus.*

Concurſus.

In concursu propter dannum tertij an possint Examinateores aliquid manifestare examinandis. t. 3. r. 15. §. 1. 4. pag. 32

Quando per Concursum efficitur prouisio, si quis eligit dignum omisso digniori, an teneatur ad restitutioinem. t. 7. r. 54. §. 1. p. 180

Et an in foro externo dicta electio sit nulla, & subiectitia, & conquerente digniori, an debet reuocari collatio facta digne. ibid. §. 2

Condemnatum.

* Vide verb. *Comedere.*

Conditionis.

Conditions quia habere debet iudicium temerarium, ut sic peccatum mortale, proponuntur. tr. 3. r. 3. §. 2. p. 35

Sub conditione Paterni: consensus quis votum Religionis emisit, an sine facto precibus & rationibus talis procuret, ne Pater consentiat, an faciat contra votum. t. 4. r. 16. §. 2. p. 53

Et quid, si per vim, & fraudem consensus Patris impediretur. ibid.

Qui sub conditione intravit, aut vovit, & consulto conditionem impedit, ad teneatur, ad votum, & iuramentum? Vbi pro praxi specialis. tr. 4. r. 34. & 35. p. 61. & 62

* Vide verb. *Legatum, Suspiciari.*

Confessarius.

Confessarius, an teneatur sequi opinionem penitentis. t. 1. r. 6. §. 1. p. 5

Confessatio

Index

- Confessarius non proprius, ut Regularis, & non proprii Pastores & Parochi, si peccet mortaliter, vel tantum venialiter, si penitentem habentem pro se opinionem probabilem nollet absoluere. ibidem, §. 2.*
- Et an hoc etiam procedat, si Confessarius falsam esse opinionem penitentis existimet, si tamen probabilis reputetur inter Doctores probatae authoritatis. ibid. §. 3.*
- Ad Confessarium sollicitantur denunciandum non ex casu parvitas materiae, ut premere manum, brachium, vel pedem penitentis in confessione vellere, aut digitos recuperare, &c. t. 2. r. 21. §. 9. in fine p. 41.*
- Si Confessarius impunita cum penitentiam pro mortalibus, & in ea intendat sub mortali obligeare, an eius omisso sit mortalitis, vel tantum venialis. t. 4. r. 12. §. 1. p. 12.*
- Confessarius ex deuotione solum audiens confessiones expertus pollui, non tamen consentiens, an peccet confessiones excipiendo. t. 6. r. 12. §. 3. p. 142.*
- Et quid de Parocho. t. 6. r. 11. §. 1. p. 141.*
- Confessario dedit Felix vincas septuaginta, vt restituueret Ioanni suo creditori. Post duos annos scit Confessarium non restituuisse, an denno dicte Felix debeat restituere. t. 7. r. 45. §. 1. & seq. p. 174.*
- Confessarij dictum an sufficiat affirmantis infirmum dixisse se velle in tali Ecclesia sepeliri, vt in ea sepeliri debeat. t. 8. r. 12. §. 1. p. 192.*
- * Vide verb. *Absoluere, Administratio, Confessio Sacramentalis.*
- * Vide verb. *Absoluere, Conscientia erronea, Confessio iudicialis.*
- Si confiteantur surdus & mutus fecisse homicidium, an ex eorum confessione cum talium attestacione, dato eis Curatore, possint damnari. tract. 9. res. 11. §. 1. p. 195.*
- Confirmare.*
- Qui confirmauit magis horatum suo alterum certo proposito determinauit ad damnum faciendum, vel ut citius, aut expeditius damnum inferatur, an restituere teneatur sequutum damnum. t. 7. res. 27. §. 4. pag. 163.*
- Qui confirmauit consilio suo furum, vt citius furaretur, an teneatur ad restitutionem. t. 7. r. 28. §. 1. ibid.*
- * Vide verb. *Retractatio, Confirratio.*
- * Vide verb. *Brutum, Dubium, Expellere, Fricatio, Semen.*
- Coniux.*
- * Vide verb. *Tatius, Vxor, Consanguineus.*
- * Vide verb. *Calumnia, Conscientia dubia.*
- * Sup. hoc verbo in indice primo huius tom. 8. tract. 2. de conscientia dubia leg. à res. 1. vsque ad 18. vbi plura à pag. 22. ad 27.
- Conscientia erronea.*
- * Sup. hoc verb. in tract. 2. lege à resol. 19. vsque ad 22. præter difficultates sequentes: à p. 28. ad 30.
- Putat Rusticus pastor peccare lethaliter die festo, si Missam non audiat, putat etiam peccare mortaliter, si gregem deserat causa audiendi Missam, quia denobilitum est cum lupus, aut fur rapiet; si Rusticus ille mortaliter peccet, dum ad alterum ex his extremis se determinauit. t. 2. r. 20. §. 1. p. 23.*
- Idem est de fauliere ignata, vel quis alio assistente infirmo, si illi accidit, eadem, que supradicto Rustico acciderunt, pro audienda Missa in die festo, vel relinquendo infirmum. ibid. in dicto §.*
- Si quis occidit Petrum, putans, & intendens occidere Paulum, si confirmatur occidisse Paulum, an te-*
- neatur postea iterum fateri in confessione hanc circumstantiam, duxa deprehendit efferventum occidit. sum. t. 2. r. 22. §. 1. p. 30.
- Vbi, qui violavit ieiunium, quo putabat esse sub obligatione, cum tamen te vera non esset: an teneatur fateri se ita peccasse, vel satis sit dicere, violauit ieiunium? ibid. §. 2.*
- Et supra aucta sunt generalia pro conscientia erronea, & pro aliis similibus casibus, quando quis tenerat ex parte fuisse errore commissum, sive propter aliquam obligationem, sive propter censuram, que non incurritur, nisi quando non eratur. ibid. §. 4.*
- In conscientia erronea an detur parvitas materiae. t. 3. r. 6. §. 1. p. 36.*
- Difficultas est, quando conscientia erronea non distinguunt, an mortale sit, vel veniale; sed solum confuse proponitur actio mala, an tunc peccatum mortale sit. ibid. §. 2.*
- * Vide verb. *Calpe, Deponere, Irregularitas, Sequi, Consensus, Confidere, &c.*
- Ex consensu tacito sui Principis an licet evillibus Christiano defraudare vecstigia, a Turcis impotita sine omni restitutione. t. 7. r. 38. §. 5. p. 171.*
- * Vide verb. *Accipere, Christiam, Clamat, Cogitatio, Condition, Corruption, Corruptor, Pollutio, Virgo.*
- Consequitio.
- * Vide verb. *Bonum, Conservare.*
- * Vide verb. *Infirmus, Consilium.*
- Consilium, & non præceptum, an continet hæc Regula: In dubio cuius pars est eligenda? tract. 2. fol. 9. 1. p. 23.*
- Consilij humani contemptus formalis in re leviori solum peccatum veniale. t. 3. r. 9. §. 1. p. 34.*
- Et quid, si sit Consilij Diuini. ibid. §. 3.*
- Si sub Consilio alterius votum sit emissum, an facta contra votum, si de facto procerus precibus & rationibus, ne consulat ad implorationem in talis voti. t. 4. r. 16. §. 2. p. 53.*
- Et quid si, per vim, & fraudem consilium impeditur, ibidem.*
- Qui consilio suo causa fuit, vt malus damnum inferatur, quid teneatur restituere. t. 7. r. 27. §. 4. p. 163.*
- Consilium dans ad damnum faciendum quid teneatur restituere. t. 7. r. 29. §. 1. p. 164.*
- Difficultas est de aliis consulentibus, aut Consilioribus ad contractus, & alia negotia. ibid. §. 2.*
- * Vide verb. *Confirmare, Consulere.*
- Consuetudo.
- * Vide verb. *Affetto, Pollutio, Tatius, Consulens, Consulere.*
- Consulere an possit responsum calus conscientie in his quæ pertinent ad utilitatem penitentis, & interrogantibus iuxta aliotum opinionem, contra propria, quando penitentem Consilium eximit, vel ab obligatione restitutionis, & alia quacunque. t. 1. res. 12. §. 1. pag. 8.*
- Et quid, quando ipsum ad quidpiam obligat. ibidem. §. 3.*
- Quando responsum casuum interrogatur, quid ipsi sentiat esse verius, & probabilius, an tunc debeat consulere, quod ipse iudicat esse verius, & probabilius. ibid. §. 2.*
- Quis vobis aliquid facturum, si alius sibi consuluerit, teneatur ad votum, si imprudenter talis, qui consulitur, rem promissam consulat. t. 4. r. 26. §. 1. p. 53.*
- Consuluerat quidem vir Nobilis alteri, vt homicidium committeret, sed postea ante perpetratum facinus Consilium revocauit, an teneatur ad restitutio-*

Rerum Notabilium.

turbationem damni sequuti ex illo homicidio. t. 5. r.
85. §. 1. p. 130

Et distinguitur inter consilientem & mandantem homicidium, ibid § 2

Sed in supradicto casu postquam revocavit consilium, an teneatur non solum ex charitate, sed etiam ex justitia monere secreto, contra quem huiusmodi consilium datum fuit ad effectum se tuendi, & aliter faciendo, an teneatur ad restitutionem, t. 5. r. 86. & 87.
pag. 130

Consulens homicidium, furtum, &c. dubitans tamen, an ex tali consilio motus ille fuerit, ad id facendum, an teneatur ad restitutionem, t. 5. r. 88. §. 1. p. 131

Et an teneatur restituere totum damnum, vel partem pro ratione dubij, ibid.

Et si nihil velit restituere, an absolutu possit, ibid. §. 5
Vbi, an sit coniectura sufficiens ad credendum consilium nihil operatum esse, si homicidium huic consilienti afferat, se ad homicidium perpetrandum non fuisse motum ex consilio, §. 3

Consulens Petrum, vt Ioannem occidat, si inde Petrus occidit est, an consulens irregularitatem incurrat.
t. 5. r. 91. §. 2. p. 132

Quis consiliorum furtum minus à Petro, vt auerteret furem à furto maiori à Paulo, an teneatur restituere Petro, t. 7. r. 30. §. 1. p. 164

Et quid, si fur erat determinatus ad furandum aequaliter à Petro, vel Paulo indeterminatus autem, quo velit, an amicus Pauli possit consulere, vt furetur porius à Petro, ibid. §. 2

Consulens in scriptis mutus, an peccet, t. 9. ref. 4. §. 11.
pag. 193

Et quid in causa propria, ibid.
* Vide verb. *Advocatus, Consilium.*

Consumens, Consumere.
Consumere vigesimam partem redditus in viis honestos an possit vxor sine licentia mariti, t. 7. r. 2. §. 2.
pag. 147

Consumens rem futaram in extrema necessitate, an illa transacta teneatur restituere, si ad pinguiorem fortunam peruenierit, t. 7. r. 13. & 14. p. 153 & 155

Et quid, si ante extremam necessitatem, quis acceperat rem per contrarium translatuum dominij, vt per mutuum, vel emptionem; quia te sua prouidit, nec tunc erat in extrema necessitate rei alienae si illam consumpsit in necessitate extrema, tract. 7. r. 13. §. 2.
P. 453

Et quid, si rem accepit commodataim, conductam, depositam, vel per delictum, si rem consumpsit in extrema necessitate, ibid. §. 2

Vbi, quod non solum in extrema, sed in grani necessitate ihu vel proximi (quale est periculum mortis, magna famis, nuditatis, captivitatis, diuturni, ac terri carceris, vel simili afflictionum,) excusat à restitutione rei ablatæ, quamdiu haec durant.

An vero creditori existent in similibus necessitatibus morbi, famis, &c. debat fieri restitutio, ibid. §. 6.
pag. 154

Consumens bona sive res consumptibiles vñico vñi, an teneatur vero Domino restituere, quatenus locupletior eiusf, & fur non impotens ad restituendum, t. 7. r. 16. §. 1. p. 156

* Vide verb. *Res.*

Contemptus.

Contemptus formalis in re leui, videlicet Legislatoris humani legis, pracepti, & consilij, an sit solum peccatum veniale? Et quid, si contemptus sit de Legislatori, & pracepto diuinio, t. 5. r. 9. §. 1. p. 34

Contractus, Contrahentes.

In contractibus interdum leuis, interdum leuissima, interdum lata culpa praestanda venit, t. 5. r. 27. §. *Note.*
P. 47

Tom. VIII.

Quando contrahentes sunt diuersæ Diccessis, quisnam Prælatus potest relaxare instrumentum, t. 4. ref. 80. §.
1. pag. 90

Consumeliosus.

Consumeliosus, quando licitum sit dicere; *Mentiri;*
t. 5. r. 10. §. 1. p. 96

Consumeliosum occidere, an liceat, quando aliter iniuria coereri nequit, *quia talis illusor est honoris,* t. 5. r. 11. §. 1. ibid.

Converendum.

* Vide verb. *Accedere.*

Conciaciendum.

Conciaciandi causa, an sit mortale dicere in faciem, præsertim viro honorato esse filium Clerici natum ex adulterio, & similia, t. 3. r. 15. §. 1. p. 35

Conuincere, Conuictus.

Qui conuictus est plene de Agostasia, aut Hæresi, quam non commisit, ita vt si neget tradendus est Carie sculari, à confusione bonorum, extremoque supplicio afficiendus; si vero fatetur crimen leuiori pena puniendus sit; an possit ipse absque mortali culpa imponere sibi crimen, quod non admisit; nec obligetur sub mortali ad retractandam confessio nem post sententiam prolatam, & reconciliationem sequuntur, t. 4. r. 68. §. 12. p. 83

* Vide verb. *Gradus.*

Cooperari.

Cooperari propriæ morti, an saltem liceat, aut eius periculum subire, si non liceat occidere se ipsum direcere; Vbi aliqui casus pro praxi huius questionis, t. 5. r. 51. & 52. p. 115. & 116

Copula.

Qui copulam cum foemina mortua haberet, quodnam peccatum luxuria committitur, t. 6. r. 6. §. 1. p. 137

Et an talis circumstantia copula non sit aperienda in confessione; sed sufficiat afferre se pollutionem habuisse, ibid. §. 6. p. 138

Qui copulam cum foemina dormiente, vel subito apoplexia correpta, vel aliquo alio morbo sensibus destituta haberet, quodnam peccatum luxurie committeret, t. 5. r. 77. §. 1. p. 138

Cognitus.

Quando coqui multa fercula carnis in die ieiunij prægustare debent, an peccent, t. 4. r. 72. §. 3. p. 86

Et qua quantitas carnium in dicto calu comedere possint, ibid. §. 1. & seq. p. 85

* Vide verb. *Clamare, Semen.*

Correptum.

* Vide verb. *Allus.*

Corruptio.

Corruptionem exterrani, an possit mulier patrem non tamen consentiendo; sed mere passiu se habendo ad vitandam mortem, vel infamiam, t. 6. r. 4. §. 2. p. 136

Et quid, si in muliere vim patiente adesset periculum consentendi, ibid. §. 3

* Vide verb. *Clamare Paulla.*

Corruptor.

Si corruptor Virginis non adhibuerit vim, aut dolum, sed importuni præcibus, vehementibus blanditiis, & perfusoribus induxit illam ad conseruum, an teneatur ad restituendum, t. 7. r. 57. §. 1. p. 182

Et quid, si præces, &c. facte fuissent à Principe, Domino Superiore, ibid. §. 3

Vbi, quid si puella vi, aut fraude violata foret, si postea neque commodes porriga est nuptiis, ita vt detrimenti nihil accepit, non debet corruptor necessario ei quidquam restituere.

Si corruptor Virginis obtineat ab ea remissionem damnorum eidem ratione stupri illatorum, amequatur etiam, vt à Patre ipsius obtineatur, ibid.

Idem est, si Virgo sponte consenserit, quic nihil est restituendum parentibus pro violata integritate, virgi-

E 1 na

Index.

nali, & granata dote, vel similibus damnis inde sequutis. *ibid.*

Credere.

* *Vide* verbo. *Adultera*, *Conscientia erronea*, *Irregularis*.

Creditor.

Creditoribus occisi an homicida teneatur restituere damnum ex occidente sequutum. tract. 5. ref. 74. §. 1. pag. 126

Creditoribus, & parentibus ad extreimum redactis, an teneantur filii potius parentibus, quam creditoribus. ubique nisi. t. 10. r. 12. §. 5. p. 200

Et quod quando creditor, & simul debitor ad eandem extremam necessitatem defenerunt. ibid. §. 5

* *Vide* verb. *Confessarius*, *Confusus*.

Crimen.

Qui crimen occultum alterius verum dicendo propagauit, illum infamando, ad quid teneatur? *Et quomodo debet restituere illius famam.* tract. 7. r. 65. §. 1. p. 186

Vbi alia notabilia contingentia in praxi circa hoc, ideo lege praecitatam ref. per totam, & non pigebit. Crimen aliquod minus propalare illius, qui de criminiibus grauioribus est infamis, an non sit saltem peccatum mortale. t. 7. r. 66. §. 3. p. 187

Vbi proponitur facilior modus restituendi famam illius, de quo propalare est aliquod crimen, vel peccatum. §. 13 & 4

* *Vide* verb. *Auditor*, *Causa*, *Connictus*, *Delictum*, *Equivocatio*, *Infamia*, *Peccatum*, *Reus*, *Tormentum*.

Criminale.

In criminalibus, si mutus literas scribere sciat, an admittatur, & recipiatur eius testimonium. t. 9. r. 9. §. 1. p. 195

Crumena.

Crumena quis innenit cum magna pecuniam quantitate, & facta debita diligentia, non intenit Dominum, queritur, an debet eas pecunias restituere pauperibus, vel possit eas sibi retinere. t. 7. r. 22. §. 1. p. 138

Crux.

* *Vide* verb. *Altare*.

Culpa.

Qui sine culpa sua in eum statum venit, ut vtraque pars contradictionis videatur sibi peccatum, an peccet sequens conscientiam erroneam, an vero verisimiliter de eo, qui ob culpam suam in eas augustinus redactus est. t. 21. r. 20. §. Sed an. p. 29

Vbi in exemplum aliqui casus.
De culpa leui, & leuissima an mandatarius teneatur. t. 3. r. 23. §. 1. p. 41

Et quid, si mandatarius non sit mercede conduetus. t. 3. r. 24. §. 1. & seqq. p. 42

De culpa leuissima an teneatur Procurator, & negotiorum gestor. t. 3. r. 25 p. 43. & 26. p. 45

Culpa leui competit tutela; & non solum de dolo, & lata culpa. t. 3. r. 26. §. 13. p. 46

De quanam culpa haeredes Magistratum teneantur. ibidem. §. 19

De quanam culpa teneantur haeredes Tutoris. t. 3. r. 27. §. 1. p. 46

Supponitur Tutorem & Curatorem teneri de dolo, lata & leui culpa. *ibid.* §. 2

Vbi quid in contractibus, aliisque negotiis interdum, (sive quo & lata culpa continetur,) interdum leui, interdum leuissima culpa praestanda venit. §. 13. p. 47

Dolus, & lata culpa praestantur in deposito. *ibid.* §. 11. pag. 47

Culpe leui's praestatur in empto locato, in dote, in pignore, & in societate. *ibid.* §. 14. & seqq. p. 47

Diligentia, sive leuissima culpa, (quae duo sibi in iure aduersantur) est praestanda in cōmodato. *ib.* §. 13. p. 47

Si culpa sua postea à Religione quis expellatur, & tis faciat voto Religionis, si Religionem ingreditur. t. 4. r. 29. §. 3. & seqq. p. 59

Ex quanam culpa ex homicidio casuali dicatur obligatio restitutionis, an ex culpa lata, & non leuissima, vel leui. t. 5. r. 83. §. 3. p. 130

* *Vide* verb. *Alius*, *Adimpleo*, *Advocatus*, *Damnum*, *Cura*.

* *Vide* verb. *Infodia*.

Curator.

Supponitur Curatorem de dolo, & lata culpa teneri. t. 3. r. 27. §. 14. & seqq. p. 47

Curator ad restitutionem teneri, si negligit impedit damnum pupilli. t. 7. r. 33. §. 1. Et nomen post medium. pag. 166

Curator an possit esse mutus. t. 9. r. 5. §. 1. p. 193

Curator an deo debet surdo, & muto, maxime si sunt surdi, & muti a nativitate. *ibid.*

* *Vide* verb. *Confessio judicialis*, *Colpa*, *Tutor*.

Custodia domus.

Si custodia domus, pecorum, &c. aliamque rerum Domini famulo data est, an teneatur impedit eos, qui a suis Dominis furantur. t. 7. r. 33. §. 1. p. 165

* *Vide* verb. *Domus*.

Custos.

Custos civitatis, portarum, sylvarum, &c. quid quomodo, & quando teneatur ad restitutionem, et pecuniam pecuniam impositam contra eos, qui certas merces exportant, vel ligna, &c. si dissimilares. t. 7. r. 33. §. 1. p. 167

* *Vide* verb. *Carcera*.

D

Damnandum, *Damnavi*, *Damnum*.
Damnandus non est ad tritemes, senex sexagenarius. t. 4. r. 36. §. 2. p. 63

Si damnatus est capite homicida, an eius haereditaneatur ad aliquam restitutionem. t. 5. r. 82. §. 1. p. 113

Damnatus iniuste Pater ad suspendum, vel tritemes, si pars offensa punitionem remitteret, oblatis centum denariis, non tenetur filius ex precepto offere dictam pecuniam & quantitatem, nec tenetur filius liberare Patrem, si electa sit innocens. t. 10. r. 12. §. 2. p. 200

* *Vide* verb. *Carcera*, *Confessio judicialis*.

Damnum.

Qui damnum grane detractionibus inferre nesciunt, & inferri, nisi occidatur, quomodo defecit detractionis, qui publicatur sit verus, si sit occultus, si licet cum occidere. t. 5. r. 18. §. 1. p. 105

Si damnum terri sequitur ex suo homicidio quis aduerterit, si re vera sequatur, an teneatur ad restitutionem? Et quid si damnum terrenum non aduerterit? *Nihil pro praxi specialis causis.* t. 5. r. 69. §. 1. p. 124

Damnum ex morte adulteri occisi sequitum, an restituere maritus teneatur, si adulterum occidat. t. 5. r. 74. §. 3. p. 126

Si damnum nullum quis intulit occiso, quod iuste non erat passurus, si iniuste praevenido illum occidere, qui naturaliter vel alias iusta morte erat mortuus, ideo non teneatur aliquid restituere. t. 5. r. 77. §. vlt. ad n. cdum p. 127

Si damnum inferre quis sciat aliquem nomine suo patatum esse: v. g. inimicum occidere, neque prohibeat, cum facile possit, an teneatur ad restitutionem. t. 5. r. 89. §. 1. p. 131

Et quid, si filius nomine patris, vel famulus nomine Domini sui nescientis, & non contentientis damnum intulit, an nec Pater, nec Dominus teneantur ad restitutionem etiam si postea re intellectu iam ratam habent. *ibid.* §. 4

Damina, que mandatarius intulit ultra mandatum suum, an mandans restituere debeat. t. 5. r. 90. §. 1. p. 127

Rerum Notabilium.

Vt damnum proximi inferatur , omittens data opera diligentiam adhibere , quam alias non tenebantur , an teneatur ad restitucionem . t. 8 . r. 18 . § . 3 . p. 157 .

Damnum datum cum culpa in seminibus , plantis , &c. in proxima dispositione , an sit restituendum , ac si essent matura deductis expensis , & secus si longe distabant adhuc . t. 7 . r. 20 . § . 1 . p. 158 .

Si ad damnum faciendum certo proposito determinatum hortatus suo ad illum confirmavit , vel ut citius , aut expeditius damnum inferatur , quid restituere teneatur . t. 7 . r. 27 . § . 4 . p. 163 .

Et quid , si hortatus suo causa fuerit , ut maius damnum inferatur . ibid .

Qui damnum impedit absque proprio incommodo potuit , & non impedit , an ad restitutionem teneatur . t. 7 . r. 34 . § . 1 . p. 166 .

Vbi docetur omnes . & solos , qui ex iustitia , & ratione officij , vel contractus tenebunt damna impedit , & desinunt impedit culpabiliter culpa lata , tenebunt ad restitucionem damni non impediti . Pro quibus multi casus , & persona proponuntur pro praxi .

Et an supra dicti cum periculo mortis teneantur impedit , loqui , obstat , ac manifestare . ibid . § . 3 . p. 167 .

Damnum resarcire an teneantur Principes , & alij Domini , in quorum territorio viatores patiuntur de praedationes , & qua ratione damnum probari debet . t. 7 . r. 17 . § . 1 . p. 168 .

* Vide verb . *Alio , Amicus , Clien , Committere , Confirmare , Consilium , Consulere , Corruptor , Creditor , Fauillares , Gladius , Haredes , Iubens , Litera , Pugna , Tuor , Virgo .*

Dare , Datio .

Si quis daret aliqui centum ignorans quod ex iustitia tantum etiam illi debebat , an teneatur postea solvere alia centum . t. 7 . r. 46 . § . 1 . p. 174 .

* Vide verb . *Acceptio , Confessarius , Pauperes .*

Debtors , Debitum .

Debitor ex iustitia satifacit tradendo solutionem personae fidei , vt Confessario , vel alterius , vt eam Dominum restituit , etiam si de facto non restituit , vel quia eam consumpliit , vel quia calu perire apud ipsum . t. 4 . r. 7 . § . 1 . in initio . p. 84 . & § . A . *Ad doctrinam* . p. 85 .

Non solum quando debitum contractum est ante extreham necessitatem , sed etiam si res accipiantur in ipsam extrema necessitate restituendum est , quando fuerit facultas . t. 7 . r. 14 . § . 5 . p. 155 .

Debita incerta per iniustitiam , an sint restituenda necessario pauperibus , vel piis opibus . traet . 7 . r. 23 . § . 1 . p. 159 .

Vbi , quod probabile est bona incerta , quae ex iusto contractu debebantur , posse post diligenter inquisitionem , ab ipso debitorum retinetur .

Debitor incertorum bonorum potest ex eis Capellaniam , & Hospitale , vel Monasterium instituere . t. 7 . r. 24 . § . 4 . p. 160 .

Debitor ignorans se centum debere Petro ex iustitia , si dedit illi centum , an teneatur postea solvere alia centum . t. 7 . r. 46 . § . 1 . p. 174 .

Debitum acceptum pro eo , quod ex charitate solum , aut alterius virtutis erat obligatio , an quis teneatur restituere . t. 7 . r. 52 . § . 1 . p. 179 .

* Vide verb . *Bona temporalia , Creditor .*

Declinare .

Declinare forum , vt personae miserabiles , an mutus , surdus , & cœcus possint . t. 9 . r. 10 . § . 1 . p. 195 .

Deducere .

* Vide verb . *Expensa .*

Defelius .

* Vide verb . *Damnum .*

Defendere , Defenso .

Pro defensione honoris , an in foro conscientia liceat occidere aliquem ? t. 5 . r. 2 . § . 1 . p. 92 .

Tom . VII .

Et quid , si persona sit Ecclesiastica , aut Religiosus , an teneatur fugere , & non occidere . ibid . § . 2 .

Quid sic defensor , & quid sit vindicta , doletatam . t. 5 . r. 7 . § . 5 . p. 95 .

So defendere sub peccato mortali , & occidere aggressorem an in aliquo casu teneatur iniurias . t. 5 . r. 16 . § . 1 . p. 99 .

Pro defensione necessaria an liceat abs . censura ex communicationis cap . si quis suadere , &c. percutere Pontificem . t. 5 . r. 17 . § . 2 . p. 100 .

Pro defensione pudicitiae , an liceat occidere iniurarem . t. 5 . r. 20 . § . 1 . p. 101 .

Si defendere se aliter pon posset an iniurarem cum peccato nefando occidere quo posset , et an si Clericus aut Religiosus ; ibid . in fine .

Ad defendandam rem propriam , vt quis interficiat iniurarem illius , an sit nec Marium , vt res illa aliter non possit recuperare , sed etiæ , vt non possit aliter custodiari , etiæ si possit postea recuperari . t. 5 . r. 29 . § . 4 . p. 105 .

Ut pro defensione rei interficiere furem liceat , quanti valoris oporteat , vt sit res . t. 5 . r. 33 . § . 1 . p. 106 .

Pro defensione vite proximi , an liceat occidere iniurium iniurorum . t. 5 . r. 33 . § . 1 . p. 107 .

Et ag ad id teneatur . ibid . § . 2 .

Et quid , si vita proximi maximè sit necessaria Republica , vel sit Princeps propius pater , mater , frater , & filius , aut vxor . ibid . § . 2 .

Et quid , si iniurias cedar iuri suo . ibid . § . 3 .

Pro defensione rerum extrematum proximi , an liceat occidere iniurorem . t. 5 . r. 34 . § . 1 . p. 107 .

Et an ad id teneatur . ibid . § . 2 .

Et quid , si ex officio , vel iustitia lege , vt ministri publici , &c. ad id teneantur defendere proximum . ib . § . 2 .

Non se defendere occidendo iniurorem , quamvis possit an liceat aliqui t. 5 . r. 35 . § . vlt ad medium . § . 6 . p. 108 .

Ad se defendendum an Miles , qui certo scit bellum esse iniustum , an possit occidere Militem contrarij Exercitus , à quo inuidatur . t. 5 . r. 38 . § . 1 . p. 109 .

* Vide verb . *Adulter , Aggressor , Amicus , Bona temporalia , Alumnior , Compensatio , Inimicus .*

Deformitas .

Pro deformitate ex vulnere facta ab aliquo , an sit facienda aliqua restituenda . t. 5 . r. 78 & 79 . § . *Notandum* . vlt . p. 128 .

* Vide verb . *Compensatio .*

Defraudare , Defraudatio .